

महसूल व वन विभाग (३)

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २९ डिसेंबर २००५

अधिसूचना

नोंदणी अधिनियम, १९०८.

क्रमांक आस्थापना. २००५/व्हीआयपी १६७/प्र.क्र.५५९/म-१.—नोंदणी अधिनियम, १९०८ (१९०८ चा १६), महाराष्ट्र राज्यास लागू असताना, त्याच्या कलम-५ च्या पोट-कलम (१) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, दिनांक १ जानेवारी २००६ पासून नाशिक नोंदणी जिल्ह्यामधील उप-जिल्हा लासलगाव व उप-जिल्हा निफाड यांच्या सीमांमध्ये फेरफार करित आहे ; आणि त्या प्रयोजनासाठी, शासकीय अधिसूचना, महसूल व वन विभाग, क्र. आस्थापना-२००५/१६९०/सीआर-३४२/म-१, दिनांक ३१ ऑक्टोबर २००५ यामध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करित आहे :—

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या दुसऱ्या अनुसूचीमध्ये, नाशिक नोंदणी जिल्ह्याशी संबंधित नोंद १५ मध्ये,—

(क) स्तंभ (३), स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेल्या उप-जिल्हा निफाडशी संबंधित उप-नोंदीमध्ये, “ उप-जिल्हा लासलगावचा भाग असणारी ८७ गावे वगळून निफाड महसूल तालुका ” या मजकुराऐवजी “ निफाड महसूल तालुका ” हा मजकूर दाखल करण्यात येईल ;

(ख) स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या उप-जिल्हा लासलगाव संबंधातील उप-नोंद आणि त्यांच्यासमोर स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेला तालुका/तहसील किंवा गावे वगळण्यात येतील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भा. सु. तायडे,
शासनाचे अवर सचिव.

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 29th December 2005

NOTIFICATION (४)**REGISTRATION ACT, 1908.**

No. EST. 2005/VIP-167/C.R..559/M-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 5 of the Registration Act, 1908 (XVI of 1908), in its application to the State of Maharashtra, the Government of Maharashtra hereby, with effect from the 1st January 2006, alters the limits of, the Sub-District of Lasalgaon and Sub-District **Niphad** in the Registration District of Nashik; and for that purpose amends the Government Notification, Revenue and Forests Department, No. EST-2005/1690/CR-342/M-1, dated the 31st October 2005, as follows :—

In the Second Schedule appended to the said notification, in entry 15 relating to Nashik Registration District.--

(a) in sub-entry relating to Sub-District **Niphad** Mentioned in column (3), in column (4), for the words "Revenue Taluka of **Niphad** excluding 87 villages farming part of sub-district Lasalgaon" the words "Revenue Taluka of **Niphad**" shall be substituted;

(b) the sub-entry relating to Sub-District Lasalgaon mentioned in column (3) and the **Taluka/Tahsil** or villages mention against it in column (4) shall be deleted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

B. S. TAYADE,
Under Secretary to Government.